
 
 

VELKOMMEN TIL LEDERTRÆF 2025 
----- 

MOD 
 
Vi gør det igen. Selvfølgelig gør vi det – og i år bliver det med temaet mod som omdrejningspunkt. 
Mod i skolen, måske som en bærende værdi? Mod i ledelsen, måske som central egenskab? Hvad 
forstår vi selv ved mod? Mellem magtfuldkommenhed og dumdristighed, mellem frygt og tryg-
hed, mellem lyst og ulyst. Står lilleskoler ikke på et vist institutionelt mod; mod til at holde fast i at 
gå egne såvel som nye veje; mod til at lave skole i egen ret; mod til at hæve blikket og kigge indad 
og udad – og til siderne.  
 
Hvad skal der til for, at vores skole fortsætter med at være relevant og i sync med sit formål? Vi har 
i forskellige sammenhænge talt om presset på skolen – et pres der både kommer inde- og udefra 
– og spørgsmålet er i den forbindelse også, om det er blevet sværere at trække de streger i sandet, 
der er nødvendige for at skolen – fagene, undervisningen, (fritids-)pædagogikken – står mål med 
sit formål; sin arv, aktuelle pædagogiske praksis og relation til/rolle i omverdenen. 
 
Og hvad med tvivlen? Mod til at være i og måske endda lade sig lede af tvivlen. Stå i det svære 
og ikke have svar på rede hånd? 
 
Selvom I, det store vi, er guldet på træffet, så får vi som altid også besøg af dygtige folk udefra. 
Folk vi kan diskutere med, og som kan perspektivere vores tema. I år får vi besøg af Rune Lykke-
berg, Informations chefredaktør, som vil indlede træffet med et State of the Union-oplæg: hvad er 
det for en suppedas vi står i – og hvad kan vi svare? Vi får også besøg af Annesofie Bergmann 
Steen og Stine Pilmark, ledelsen på Akademiet for Utæmmet Kreativitet, som, med udgangspunkt 
i deres arbejde og mange års (ledelses-)erfaring med utæmmetheder, vil kaste lys over deres til-
gange til kreativitet, ledelse og organisation – måske de også har nogle øvelser med, så vi kan 
komme lidt ud af vores konference-balance. 
 
Succesen fra sidste års ledertræf, ledelsestorsdagen, gentages. I år med LEGO Serious Play og et 
fokus på ledelsesidentitet og lederskab efterfulgt af Anja Skau Andersen, som i år vil få god og 
bedre tid til at arbejde os dybere og tættere ind i, hvordan vi agerer og håndterer de mange 
forhandlinger, vi, som ledere, står i og med. 
 
Efter festmiddag og fest torsdag aften (mon Banko’en er tilbage?) sluttes træffet af fredag med et 
oplæg af Morten Kirkhoff. Morten er kendt fra adskillige programmer på DR (bl.a. rejseprogram-
met ”Nul stjerner”) og han har netop udgivet bogen; ”Hvad er det bedste der kan ske”, hvor han 
udforsker modets natur. 
 
Det bli’r godt, og vi glæder os til at se jer 
 

Ledertræffet er planlagt af Sune Jon Hansen (LS) sammen med Mads Berndt (Ryparken Lilleskole), Christina 
Manly Jakobsen (Albertslund Lilleskole), Simon Møller Pedersen (Den lille Skole), Anja Szabo (Nørrebro Lil-
leskole) og Sanne Wiedemann (Amager Lilleskole). 



 
 
 

 
 

 
PRAKTISK INFO: 

 
 
 

LEDERTRÆF 2025 
24. – 26. SEPTEMBER PÅ SONNERUPGAARD GODS, 

TØLLØSEVEJ 53, 4330 HVALSØ 
 

Ankomst onsdag den 24. september kl. 10.15  
– programmet starter kl. 11.00 

 
Afgang fredag den 26. september kl. 12.30 

 
Tilmelding til træffet skal ske via post@lilleskolerne.dk 

 
Pris: 6.500 DKR 

 
Tilmeldingsfrist: fredag den 29. august. 

Herefter er tilmeldingen bindende. 
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